
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

DETERMINAZIONE

Num.: 1238 Data: 11/09/2019

OGGETTO ; Rinvio controlli ordinanza n°11 del 07/06/2019 - Piano degli
investimenti strutturali e infrastrutturali urgenti finalizzati alla
mitigazione del rischio eventi metereologici 10 e 11 ottobre 2018.

a a a

******************
VISTA

- l’ordinanza n. 9/E del 3 dicembre 2018 del Commissario delegato per l’emergenza alluvione ex art. 1 comma 1
OCDPC 558/18a, con la quale è stato approvato l’elenco dei Comuni colpiti dagli eccezionali eventi meteorologici del
10, 11 ottobre 2018. Individuazione dei Soggetti attuatori per le attività di cui all’art. 3, comma 3 dell’OCDPC
558/2018;

- l’ordinanza del Commissario delegato n. 11 del 07 giugno 2019 con la quale viene avviata la procedura di attuazione
della “FASE 2 – Privati”, finalizzata all’erogazione dei contributi di cui al DPCM 27.02.2019 per gli interventi
strutturali e infrastrutturali per la mitigazione del rischio idrogeologico e per l’aumento del livello di resilienza delle
strutture di proprietà privata adibite ad uso abitativo e delle strutture sedi di attività economiche e produttive colpite
dagli eventi calamitosi verificatisi in Sardegna il 10 e l’11 ottobre 2018;

- l’ordinanza del Commissario delegato n. 13 del 08 luglio 2019 con la quale sono adottati i criteri direttivi per la
determinazione e concessione dei contributi e della relativa modulistica “FASE 2 – Agricoltura” del Piano degli
investimenti strutturali e infrastrutturali urgenti finalizzati alla mitigazione del rischio idraulico e idrogeologico
nonché all’aumento del livello di resilienza delle strutture sedi di aziende agricole colpite dagli eventi calamitosi
verificatisi in Sardegna il 10 e l’11 ottobre 2018;

- l’ordinanza n. 14 del 12 luglio 2019 del Commissario delegato per l’emergenza alluvione ex OCDPC 558/18, , di
proroga termini per la presentazione delle domande FASE II privati e attività economiche produttive alla data del
31luglio 2019;

- l’ordinanza n. 15 del 30 luglio 2019 del Commissario delegato per l’emergenza alluvione ex OCDPC 558/18, di
modifica dei criteri direttivi per la determinazione e concessione dei contributi e della relativa modulistica “FASE 2 –
Agricoltura” allegata all’Ordinanza del Commissario delegato n°13/2019 suddetta e di proroga termini per la
presentazione delle domande FASE II aziende agricole alla data del 21 agosto 2019;

- la nota del 01 agosto 2019 del Commissario delegato per l’emergenza alluvione ex OCDPC 558/18, di proroga
termini per la presentazione delle domande FASE II aziende agricole alla data del 21 agosto 2019;

ACCERTATO chesono state presentate al protocollo generale le seguenti domande di contributo FASE II:
°1 domanda Fase 2 – Privati, entro il termine del 31 luglio 2019;
n°1 domanda Fase 2 – Aziende agricole entro il termine del 21 agosto 2019;



DATO atto che questo ente con nota n° 10711 del 06/09/2019 sono state trasmesse le schede contenenti le tabelle
riepilogative per i contributi ai privati e alle aziende agricole;

VISTA la comunicazione del Commissario delegato per l'emergenza alluvione 2018 con la quale si da l'opportunità
alle Amministrazioni di adottare un provvedimento di rinvio dei controlli di cui all'ordinanza n. 11/2019 paragrafo 10
recante "Controllo a campione sulla veridicità delle dichiarazioni rese dai richiedenti";

RITENUTO di dover rinviare i controlli al fine di poter consentire agli uffici di provvedere alle opportune verifiche;
DETERMINA

Di rinviare i controlli previsti dall'ordinanza. n. 11 del 07/06/2019 paragrafo 10 recante "Controllo a campione sulla
veridicità delle dichiarazioni rese dai richiedenti".

L'ISTRUTTORE
COIS ANGELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 11/09/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 17/09/2019 al 02/10/2019

Data, 17/09/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


